
 

Høringssvar vedr. budget 2026 

 

Skolebestyrelsen og LMU på Klostermarksskolen erfarer positivt, at der i 

budgetforliget ”Velfærd skaber vi sammen” er lagt op til, at bl.a. 

skoleområdet skal styrkes.   

 

Vi deler fortsat ambitionen om stærke og sunde almene fællesskaber og vi 

har på skolen en særlig strategi for at endnu flere elever kan trives, dannes 

og udvikles på Klostermarksskolen. Dette både i det forebyggende 

pædagogiske arbejde, med de fysiske rammer samt i det mere indgribende 

arbejde, når vi ser børn eller unge i begyndende mistrivsel.  

 

Vi har dog set, at de midler som har skulle skabe rammerne for de stærke 

almene fællesskaber ikke har rakt. Dette på grund af det vidtgående 

specialiserede område, som har udhulet almen områdets muligheder for at 

understøtte endnu flere børn.  

 

Derfor er det særdeles positivt, at forligspartierne har prioriteret 

skoleområdet med 36 mio. kr. det kommende år, som vil gøre det muligt at 

skabe endnu bedre rammer i løbet af hele skoledagen (undervisning og 

fritidstilbud), pædagogisk såvel som fysisk. 

Det vil være til gavn både for de elever der allerede er på skolen, og de 

elever der i de kommende år vil kunne rummes i et bedre almentilbud, i 

stedet for at blive henvist til en specialskole.  

Det vil betyde at udgiften pr. elev vil stige, fordi deltagelsesmuligheder 

langt hen ad vejen handler om at skabe en skole, der i sig selv er mere 

rummelig for elever med særlige behov - og i øvrigt vil være et langt bedre 

tilbud til samtlige af skolens elever. 

Desværre kan vi læse at de tilførte midler foreslås aftrappet over de næste 

fire år. Den prioritering vil betyde, at vi ikke kan opretholde 

forbedringerne over tid. En rummelig skole er dyrere, og derfor synes vi 

det er ærgerligt at der ikke påtænkes et permanent løft af skolevæsenet. 

 

Klostermarksskolen er relativt nyrenoveret, men der ses allerede tegn på, 

at vedligeholdelsen af skolens bygningsmasse, faglokaler og udeområder 

kræver ekstra investeringer.  

I budget 2026 er der i anlægsmidlerne afsat 10 mio kr. til 

lokaleoptimeringer på alle kommunens skoler samt 5,1 mio. kr. til 

skolegårde og udendørs læringsrum.  

Det er særdeles positivt, at der er afsat midler til dette område, men vi er 

bekymrede for, om disse beløb vil kunne dække de faktiske behov i 

kommunen.  

  

Med venlig hilsen  

Skolebestyrelsen og LMU på Klostermarksskolen 

 

 

 


